DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

Educar para Trascender

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No. LA-926014991-E47-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicién de mobiliario para edificio de idiomas, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto en el Articulo 36 de la LEY y el articulo 51 del REGLAMENTO, el dia 13 de Junio de 2017 en el Departamento de Adquisiciones y Servicios

Generales del Instituto Tecnoldgico de Sonora, se procedio a evaluar cualitativamente la documentacion requerida para este procedimiento, obteniendo los siguientes resultados,
mismos que serviran de base para la elaboracion del fallo.

DOCUMENTO

REQUISITO

ACREDITACION DE REPRESENTACION LEGAL DEL LICITANTE.

OSCAR CARGAS

ANDRADE

ERA EXCELENCIA EN
SILLAS Y MUEBLES

PARA OFICINA, S.A DE

CV.

SALVADOR CARRILLO
SOTELO

GUADALUPE
BALVANEDA CORRAL
FELIX

1 (NUMERAL [IL1, y VI A, FORMATO 3) Si CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
MANIFESTAGION DE INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION Y SICUMPLE 51 CUMPLE

2 SOLICITAR ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA. (NUMERAL VA1 y S| CUMPLE S| CUMPLE
IV.A.2 FORMATO 4)
COPIA DE LA IDENTIFICACION OFICIAL Y VIGENTE DEL FIRMANTE DEL STCUMPLE 51 CUNPLE
ESCRITO PARA INTERVENIR EN EL ACTO DE PRESENTACION Y

4 APERTURA DE PROPOSICIONES. (NUMERAL IV.A.2, SEGUNDO REGIMPLE SICUWE
PARRAFO y VIA.)

p CURRICULUM (NUMERAL IV.B.1) STCUMPLE T e .

5 (EN?J?AFEER [[)VEBCAO)NFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION. FORMATO 10 SICUMPLE SONBE P—— S CONTE
ESCRITO DE NACIONALIDAD DEL LICITANTE, ORIGEN, (NUMERAL VI.B

6 VAUMERAL NG 1) FORMATOS SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

; CORREO ELECTRONICO DEL LICITANTE (NUMERAL Vi.D) e o CUNPLE p— L
DECLARACION ESCRITA DE LOS ARTICULOS 50 Y 60 ANTEPENULTIMO
PARRAFO, DE LA LEY, (FORMATO 7), (NUMERAL VL.E)

B PARA EL CASO DE PROPUESTAS CONJUNTAS, ESTE ESCRITO SE SibiiiE SRR L SHGME
PRESENTARA POR CADA PERSONA QUE PARTICIPE. (NUMERAL IILE)

g DECLARACION DE INTEGRIDAD. (NUMERAL V1.F), FORMATO 12. S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE
MANIFESTACION QUE DEBERAN PRESENTAR LOS LICTTANTES QUE
PARTICIPEN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION QUE |  MANIFIESTA SER MANIFIESTA SER

L CUENTAN CON ESE CARACTER, (MICRO PEQUENA Y MEDIANA PEQUERA PEQUENA MANIEIESTA SERMIGRO HORRLIGK
EMPRESA) (NUMERAL VLH) (FORMATO 5)
PARA EL CASO DE PROPOSICIONES CONJUNTAS; EL ORIGINAL DEL

1 S lOEEeryG NONERAL L NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

Educar para Trascender

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL

CARACTER: NACIONAL

No. LA-926014991-E47-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUAGION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de mobiliario para edificio de idiomas, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

12

FORMATO CE ENTREGA DE LA DOCUMENTACION POR DUPLICADO
(FORMATO 11) (LA NO PRESENTACION DE ESTE DOCUMENTO NO

SERA CAUSA DE DESCALIFICACION).

8l CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

13

DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LA LEY
DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS. CONFORME AL

(NUMERAL V1. L), FORMATO 15.

SI CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

14

CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE, (NUMERAL VI. M) FORMATO 16

NO CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

DOCUMENTO

REQUISITO

MARATEC GRUPO

EMPRESARIAL, S.A. DE
CV.

INEPO TEKIPANOA
MOBILAB, S.A.DECV.

MARIA FLORA
SANCHEZ FIMBRES

MERCANTIL LLAMAS

DE HERMOSILLO, S.A.

DECV.

OFILLAMAS, SA.DE

c.V.

ACREDITACION DE REPRESENTACION
1 LEGAL DEL LICITANTE. (NUMERAL IILIL, y VI A, SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
FORMATO 3)
MANIFESTACION DE INTERES EN SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
9 PARTICIPAR EN LA LICITACION Y SOLICITAR
ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA.
(NUMERAL IV.A1y VA2 FORMATO 4)
COPIA DE LA IDENTIFICACION OFICIAL Y SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
VIGENTE DEL FIRMANTE DEL ESCRITO PARA
3 INTERVENIR EN EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES. (NUMERAL IV.A.2,
SEGUNDO PARRAFOy VI A.)
CURRICULUM (NUMERAL IV.B.1) NO PRESENTA S| CUMPLE
4 SIN EMBARGO NO AFECTA LA SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
SOLVENCIA DE LA PROPUESTA
ESCRITO DE CONFIDENCIALIDAD DE LA S| CUMPLE NO CUMPLE
5 INFORMACION, FORMATO 10 (NUMERAL SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
IV.B.4)
ESCRITO DE NACIONALIDAD DEL LICITANTE,
8 ORIGEN. (NUMERAL VI.B Y NUMERAL IV.C.1) S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
FORMATO 6
CORREO ELECTRONICC DEL LICITANTE NO PRESENTA NO CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
7 (NUMERAL VI.D) SIN EMBARGO NO AFECTA LA SIN EMBARGO NO AFECTA LA S| CUMPLE
SOLVENCIA DE LAPROPUESTA | SOLVENCIA DE LA PROPUESTA
8 DECLARACION ESCRITA DE LOS ARTICULOS S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
NOTA: La informacion del pie de pagina es para identficacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Educar para Trascender

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL

CARACTER: NACIONAL

No. LA-026014991-E47-2017

AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de mobiliario para edificio de idiomas, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la

presente convocatoria.

50 Y 60 ANTEPENULTIMO PARRAFO, DE LA
LEY, (FORMATO 7), (NUMERAL VLE)

PARA EL CASO DE PROPUESTAS
CONJUNTAS, ESTE  ESCRITO  SE
PRESENTARA POR CADA PERSONA QUE
PARTICIPE. (NUMERAL IILE)

DECLARACION DE INTEGRIDAD. (NUMERAL
VLF), FORMATO 12.

Sl CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

10

MANIFESTACION QUE DEBERAN
PRESENTAR LOS LICITANTES QUE
PARTICIPEN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACION QUE CUENTAN CON ESE
CARACTER, (MICRO PEQUENA Y MEDIANA
EMPRESA) (NUMERAL VI.H) (FORMATO 5)

MANIFIESTA SER MICRO

NO CUMPLE
SIN EMBARGO NO AFECTALA
SOLVENCIA DE LA PROPUESTA

MANIFIESTA SER
MEDIANA

MANIFIESTA SER
MICRO

MANIFIESTA SER
PEQUENA

"

PARA EL CASO DE PROPOSICIONES
CONJUNTAS; EL ORIGINAL DEL CONVENIO
RESPECTIVO. (NUMERAL VL)

NO PARTICIPA

NQ PARTICIPA

NO PARTICIPA

NO PARTICIPA

NO PARTICIPA

12

FORMATO DE ENTREGA DE LA
DOCUMENTACIGN  POR  DUPLICADO
(FORMATO 11) (LA NO PRESENTACION DE
ESTE DOCUMENTO NO SERA CAUSA DE
DESCALIFICAGION).

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

13

DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN
LOS SUPUESTOS DE LA LEY DE
RESPONSABILIDADES ~ ADMINISTRATIVAS.
CONFORME AL (NUMERAL VI. L), FORMATO
15.

SI CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

14

CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE,
(NUMERAL  VI. M) FORMATO 16

S| CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

El licitante OSCAR CARGAS ANDRADE:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos administrativos solicitados en Io(s) siguiente(s) documento(s):

NUMERAL “VI. Inciso M)": La Convocante solicita “Carta Compromiso”, en el que manifieste que en caso de que les sea adjudicado un monto que exceda de $300,000.00 sin
incluir el VA, se compromete a presentar previo a la firma del contrato o pedido, documento vigente expedido por el SAT, en el que se emita la opinién sobre el cumplimiento
de sus obligaciones fiscales y sujetarse a lo establecido en el anexo No. 3 de esta convocatoria, conforme a lo establecido en la Resolucion Miscelanea Fiscal para 2017; y el

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
INSTITUTO TECNéGIC DE SONORA

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA 7o e

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:
CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de mobiliario para edificio de idiomas, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

licitante presenta “Carta Compromiso”, sin embargo, hace referencia a la Resolucion Miscelanea Fiscal 2016 y no manifiesta que como parte de los requisitos de facturacion que
el método de pago sera “PAGO POR TRANSFERENCIA™; incumpliendo con lo establecido en el numeral VI Inciso M) y Formato 16 de la convocatoria de licitacion.

Se hace la siguiente observacion; NUMERAL VLH: La convocante solicita DOCUMENTO 10: Manifestacion que deberan presentar los licitantes que participen en los
procedimientos de contratacion y el licitante presenta Manifiesto de ubicacion de estratificacion, indicando dos nomenclaturas de procesos de Licitacion Publica Internacional
Abierta LA-926014991-E102-2016 y la Licitacién Publica Nacional LA-926014991-E47-2017 para la adquisicion de Mobiliario para edificio de idiomas, incumpliendo con la
informacion correcta del documento.

El licitante ERA EXCELENCIA EN SILLAS Y MUEBLES PARA OFICINA, S.ADEC.V.:

CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por [a convocante.

Sin embargo se hace la siguiente observacion con relacién al DOCUMENTO 6: “ACREDITACION DE NACIONALIDAD Y CONTENIDO NACIONAL DE LOS BIENES". El licitante
en su propuesta presenta el documento de referencia, indicando que los bienes ofertados en las partidas 1, 2, 3, 5, 7, 8, 12, 13, 16, 17, 18 y 20, seran producidos en los Estados
Unidos Mexicanos y contaran con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 65% ¢ 75% como caso de excepcion. Debido a que las REGLAS para la
determinacion, acreditacion y verificacion del contenido nacional de los bienes que se ofertan y entregan en los procedimientos de contratacion, establece como caso de
excepcion hasta un 40% de grado de contenido nacional, se invalida el 75% como caso de excepcion.

El licitante SALVADOR CARRILLO SOTELO:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante GUADALUPE BALVANEDA CORRAL FELIX:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante MARATEC GRUPQ EMPRESARIAL, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante INEPO TEKIPANOA MOBILAB, S.A. DE C.V.:

NO CUMPLE (NO SOLVENTE), con los requisitos administrativos solicitados en lo(s) siguiente(s) documento(s):

NUMERAL “IV. Inciso D). La convocante solicita “ESCRITO DE NACIONALIDAD DEL LICITANTE, ORIGEN Y CONTENIDO NACIONAL DE LOS BIENES”. Donde indica que
los bienes a adquirir deberan ser producidos en México y debera contar cuando menos con un 65% ( sesenta y cinco por ciento) de grado de contenido nacional y el licitante no
la presenta; incumpliendo con lo establecido en el numeral IV Inciso D) de la convocatoria de licitacion.

NOTA: Lainformacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.

Pagina4 de 5
ADQU-POP-FO-91-01
Inicie de Vigencia: 20/09/2010

P

I B E BE



DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

iNSTtTUTO TtCNOLOGlCO DE SONORA
Ed

DICTAMEN DE DOCUMENTACION DISTINTA A LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA a1

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL AREA QUE ELABORA LA EVALUACION:

CARACTER: NACIONAL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
No. LA-926014991-E47-2017

OBJETO DE LA LICITACION: Adquisicion de mobiliario para edificio de idiomas, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que se describen en el ANEXO 1 de la
presente convocatoria.

Asi mismo, se hace la siguiente observacion; NUMERAL “I. Inciso B)'. Caracter de la licitacion Nacional y el licitantes en el DOCUMENTO 1 “ACREDITACION DE
REPRESENTACION LEGAL DEL LICITANTE”, DOCUMENTO 2 “MANIFIESTACION DE INTERES EN PARTICIPAR EN LA LICITACION”, DOCUMENTO 5 “ESCRITO DE
CONFIDENCIALIDAD DE LA INFORMACION”, DOCUMENTO 7 “CORREQ ELECTRONICO DEL LICITANTE”, DOCUMENTO 8 ‘DECLARACION ESCRITA DE LOS
ARTICULOS 50 Y 60 DE LA LEY”, DOCUMENTO 9 “DECLARACION DE INTEGRIDAD", DOCUMENTO 10 “MANIFIESTO DE UBICACION DE LA ESTRATIFICACION’,
DOCUMENTO 13 “DECLARACION DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LA LEY DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS" Y EL DOCUMENTO 14
“CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE" indica que la licitacion es caracter Internacional Abierta, incumpliendo con la informacion correcta del documento.

El licitante MARIA FLORA SANCHEZ FIMBRES:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante MERCANTIL LLAMAS DE HERMOSILLO, S.A. DE C.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

El licitante OFILLAMAS, S.A. DEC.V.:
CUMPLE (SOLVENTE), con los requisitos documentales solicitados por la convocante.

ELABORO:
NOMBRE CARGO FIRMA
Karla Ingrith Leyva Garcia. Ejecutivo del Departamento de Adquisiciones. ”Z/ M
LGS
AUTORIZO: S g
Juana Elsa Ibarra Villarreal. Jefa del Departamento de Adquisiciones. [/}1/

NOTA: La informacion del pie de pagina es para identificacion del registro en el SGC de la convocante.
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